ПРЕДОХРАНИТЕЛИ ПЛАВКИЕ
СЕРИИ
ПНБ7
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.646437.001 РЭ
Россия, 305000,  г. Курск, ул. Луначарского, 8
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ

14
ПРИЛОЖЕНИЕ  А
Структура условного обозначения предохранителей
Структура условного обозначения предохранителей ПНБ7-400/100
ПНБ7-400/100-X1Х2-Х3Х4Х5А-УХЛ3-КЭАЗ
ПНБ7 - Условное обозначение серии: ПНБ7.
400 - Обозначение номинального напряжения, В.
100 - Условное обозначение номинального тока габарита, А: 100.
X1 - Условное обозначение вида монтажа и вида присоединения проводников к вы-
водам:
2 - на собственном основании,
5 - на основаниях комплектных устройств,
8 - без основания (плавкая вставка).
Х2 - Условное обозначение наличия указателя срабатывания:
0 - без указателя срабатывания,
2 - с указателем срабатывания.
Х3Х4Х5А - Номинальный ток плавкой вставки, А.
УХЛ3 - Условное обозначение вида климатического исполнения по ГОСТ 15150-69:
УХЛ3.
КЭАЗ - Торговая марка: КЭАЗ.
Структура условного обозначения предохранителей
ПНБ7-690/250,  ПНБ7-690/400,  ПНБ7-690/630,  ПНБ7-690/1000
ПНБ7 - 690/Х1Х2Х3-X4-Х5Х6Х7Х8А-УХЛ3-КЭАЗ
ПНБ7 - Условное обозначение серии: ПНБ7.
690 - Обозначение номинального напряжения, В: 690.
Х1Х2Х3 - Условное обозначение номинального тока габарита, А: 250, 400, 630, 1000.
15
Х4 - Условное обозначение наличия указателя срабатывания:
0 - без бойка, без указателя срабатывания.
1 - с бойком, со свободным контактом.
2 - с указателем срабатывания, без свободного контакта.
3 - с бойком, без свободного контакта.
Х5Х6Х7Х8А - Номинальный ток плавкой вставки.
УХЛ3 - Условное обозначение вида климатического исполнения